[image: image1.jpg]

2
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2014
	№
	2665

	г.  Новоалтайск

	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Первомайского района

В связи с крайне неблагоприятными агрометеорологическими условиями сложившимися на территории Первомайского района в текущем году,  гибелью части сельскохозяйственных культур, на основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 05.11.2014 № 507 «О введении на территории Алтайского края режима чрезвычайной ситуации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 07 ноября 2014 года на территории Первомайского района режим чрезвычайной ситуации.

2. Рекомендовать главам Акуловского, Баюновоключевского, Березовского, Жилинского, Журавлихинского, Зудиловского, Логовского, Новоберезовского, Первомайского, Санниковского, Северного, Сибирского, Сорочелоговского сельсоветов района ввести на своих территориях режим чрезвычайной ситуации.
3. Утвердить состав комиссии по проверке факта гибели посевов сельскохозяйственных культур (прилагается).
4. Утвердить план работы КЧС и ПБ района в период введения режима чрезвычайной ситуации (прилагается).

5. Заместителю главы администрации района по экономике, земельно - имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству (Максимов С.А.):

совместно с руководителями сельхозпредприятий района осуществить комплекс мер по снижению последствий негативного воздействия неблагоприятных агрометеорологических условий;
взять под личный контроль финансовое состояние сельскохозяйственных товаропроизводителей, выплату заработной платы, расчеты по обязательным платежам в бюджеты и внебюджетные фонды, расчеты с кредиторами, а также обеспечение сельскохозяйственных товаропроизводителей семенами, ГСМ и другими материально-техническими ресурсами для проведения комплекса весенних полевых работ в 2015 году.
6. Отделу сельского хозяйства и продовольствия администрации района     (Абашев Н.В.) подготовить соответствующие документы по возмещению хозяйствам, части затрат, связанных с гибелью в результате воздействия неблагоприятных агрометеорологических условий 2014 года урожая сельскохозяйственных культур и направить в Главное управление сельского хозяйства Алтайского края.

7. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района www.perv-alt.ru
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района

 А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]

СОСТАВ
комиссии по проверке факта гибели посевов сельскохозяйственных структур

Председатель комиссии:

Максимов С.А. - заместитель главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству

Члены комиссии:

Абашев Н.В. - начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации района;

Казанцева И.А. -  ведущий специалист – зоотехник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации района;

Кремлева Л.В. - глава Акуловского сельсовета;

Хаперская О.В. - глава Баюновоключевского сельсовета;

Мещерякова Н.С. - и.о. главы Березовского сельсовета;

Роккель П.А. -  глава Жилинского сельсовета;

Крюкова Л.Н. - глава Журавлихинского сельсовета;

Буданок О.А. - глава Зудиловского сельсовета;

Рогонов В.Н. - глава Логовского сельсовета;

Выхтар Г.А. - глава Новоберезовского сельсовета;

Опарина И.Г. - глава Первомайского сельсовета;

Молофеев В.Н. - глава Санниковского сельсовета;

Кравчук А.Р. - глава Северного сельсовета;

Боронин О.В. -  глава Сибирского сельсовета;

Мужиченко В.А. - глава Сорочелоговского сельсовета;

Руководители, главные агрономы сельхозпредприятий и КФХ -  на территории которых производится проверка факта гибели посевов
сельскохозяйственных культур в результате неблагоприятных погодных условий (по согласованию).

ПЛАН
работы КЧС и ПБ Первомайского района в период введения

режима чрезвычайной ситуации
1. Оповестить и довести постановление о введении режима чрезвычайной ситуации до глав сельсоветов и сельхозпроизводителей  района.

2. Председателю комиссии с 07.11.2014 приступить к выполнению задач по определению ущерба нанесенного урожаю 2014 года.
3.  Начальнику отдела по делам ГО и ЧС района провести инструктаж диспетчеров ЕДДС Первомайского района по действиям в случае угроз возникновения ЧС.

4. Главам сельсоветов и сельхозпроизводителям района в течение режима чрезвычайной ситуации  предоставлять необходимую информацию в ЕДДС и отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации района.
Р.К. Абаноков

2 23 36

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Первомайского района

от «07» ноября 2014  № 2665

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Первомайского района

от «07» ноября 2014  № 2665